
Aanwijzingsbesluit toezichthouders

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van Wijchen

 

Ieder voor zover bevoegd,

 

Gelet op het bepaalde in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5.10, lid 3 van de Wet

algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 6.2 Algemene Plaatselijke verordening;

 

Overwegende dat ingevolge het Mandaatbesluit gemeente Wijchen aan de WDW, vastgesteld op 24 april

2018, de domeinmanager Bedrijfsvoering is gemandateerd om toezichthouders aan te wijzen;

Besluit:

1. de medewerkers van de Werkorganisatie Druten-Wijchen in de volgende functies binnen het domein

Fysieke Leefomgeving generiek aan te wijzen als toezichthouders, als bedoeld in artikel 5:11 Al-

gemene wet bestuursrecht, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen:

Team juridische ondersteuning Fysieke Leefomgeving

 

- Juridisch Adviseur A Fysieke Leefomgeving (Adviseur IV, code 4.6.01)

 

Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens de:

 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

• Woningwet

• Wet ruimtelijke ordening

• Monumentenwet, Erfgoedwet, erfgoedverordening

• Wet milieubeheer

• Wet geluidhinder

• Wet bodembescherming

• Leegstandswet

• Huisvestingswet

• Algemene Plaatselijke Verordening

• Wet natuurbescherming

• Wet inzake luchtverontreiniging

• Drank- en Horecawet

• Marktverordening

 De bevoegdheden voor toezichthouders zijn omschreven in hoofdstuk 5 van de Algemene wet

bestuursrecht.

 

2. De medewerkers van de Werkorganisatie Druten-Wijchen in de volgende functies binnen het do-

mein Publiekzaken generiek aan te wijzen als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene

wet bestuursrecht, voor het grondgebied van de gemeente Wijchen:

Team Fysiek

 

- Toezichthouder/ BOA (medewerker handhaving IV, code 2.2.05)

- Handhaver bouwzaken (Medewerker handhaving I, code 2.2.03)

 Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens

de:

 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

• Woningwet

• Wet ruimtelijke ordening

• Monumentenwet, Erfgoedwet, erfgoedverordening

• Wet milieubeheer

• Wet geluidhinder

Nr. 104029

GEMEENTEBLAD 17 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen

Gemeenteblad 2018 nr. 104029 17 mei 20181



• Wet bodembescherming

• Leegstandswet

• Huisvestingswet

• Algemene Plaatselijke Verordening

• Wet natuurbescherming

• Wet inzake luchtverontreiniging

• Marktverordening

 De bevoegdheden voor toezichthouders zijn omschreven in hoofdstuk 5 van de Algemene wet

bestuursrecht.

 

3. De medewerkers van de Werkorganisatie Druten-Wijchen in de volgende functie binnen het domein

Publiekzaken aan te wijzen als toezichthouder, op grond van artikel 41, lid 1, sub b van de Drank-

en Horecawet voor het grondgebied van de gemeente Wijchen:

Team Fysiek

 

- Handhaver drank- en horecawet (medewerker handhaving III, code 2.2.04)

Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens de Drank- en Horecawet.

4. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 mei 2018.

Bezwaar

 

Binnen zes weken kunt u en andere belanghebbenden tegen dit besluit schriftelijk bezwaar maken bij

het college van burgemeester en wethouders. De termijn van zes weken begint te lopen op de dag nadat

dit besluit is verzonden. Het bezwaarschrift moet u ondertekenen en tenminste bevatten:

 

• naam en adres van de indiener;

• telefoonnummer en/of emailadres van de indiener;

• datum van het bezwaarschrift;

• omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht;

• de gronden van het bezwaar.

Uw bezwaar stuurt u naar het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, postbus

9000, 6600 HA Wijchen.

 

Heeft u of een andere belanghebbende er een spoedeisend belang bij dat dit besluit niet in werking

treedt, dan kunt u om een voorlopige voorziening vragen. Het verzoek om een voorlopige voorziening

moet u sturen naar de Rechtbank Gelderland, Afdeling bestuursrecht, t.a.v. de voorzieningenrechter,

postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Als u zo’n verzoek indient moet u bij het college van burgemeester

en wethouders ook een bezwaarschrift indienen. Een kopie van dit bezwaarschrift moet u bij het verzoek

om een voorlopige voorziening meesturen. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige

voorziening moet u griffierecht betalen.

 

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen bij de genoemde rechtbank via http://lo-

ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

 

Aldus besloten op 9 mei 2018

Namens het college van burgemeester en wethouders,

Namens de burgemeester,

M. Mom

Domeinmanager Bedrijfsvoering

Gemeenteblad 2018 nr. 104029 17 mei 20182

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

